Café & Bistro

SPEISEKARTE

Hregional #saisonal #frisch
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OFFNUNGSZEITEN

Taglich ab 8:00 Uhr

Dienstag Ruhetag

BRUNCH
an jedem Samstag und Sonntag von 8:00 bis 11:30 Uhr

FRUHSTUCK
an Wochentagen von 8:00 bis 11:00 Uhr

MITTAGSMENU
an Wochentagen von 11:30 bis 14:00 Uhr

TAGESGERICHTE Wochenende

Jede Woche wechselnde, saisonale Gerichte



ALKOHOLFREI
Sodawasser

Soda Zitrone frisch gepresst

Véslauer Mineralwasser
prickelnd | ohne

Pfanner Saft
Apfel | Orange | Johannisbeere

mit Soda gespritzt
mit Wasser gespritzt

Pfanner Saft
Marille | Mango | Erdbeer

mit Soda gespritzt

mit Wasser gespritzt

Strizzi

Cola | Cola zuckerfrei | Cola Mix | Zitrone naturtriib

Almdudler

Pfanner Eistee
Pfirsich

Hollersaft mit Soda gespritzt

Hollersaft mit Wasser gespritzt

Himbeersaft mit Soda gespritzt
Himbeersaft mit Wasser gespritzt

Feever Tree Tonic

025L]050L
0,25L]050L
025L]075L

0,25 L Glas

025L]0,50L
025L|0,50L

0,20 L Glas

025L|050L
025L|050L
0,33 L Flasche

0,35 L Flasche
0,33 L Flascher

025L|050L
025L|050L

025L|0,50L
025L|0,50L

0,20 L Flasche

2,50 3,00
2,70 3,80
3,70 7,50

3,70
3,204,50

3,00 4,00
3,90

3,20 4,50
3,00 4,00
3,80

4,00

3,80
2,80 3,90
2,30 2,60

2,80 3,90
2,30 2,60

4,50
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KAFFEE

Espresso klein
Espresso grof3
Kleiner Brauner
GroBer Brauner
Espresso Macchiato

Verlangerter

BIOTEE (0,4 1)

Aman Darjeeling

3.20
4,20
3,40
4,50
3,40

3,70

Cappuccino

Haferlkaffee

Café Latte

HeiBe Schoko

HeiBe Schoko mit Schlag

Lumumba
HeiBe Schoko mit Schlag und Rum

Bio Schwarztee | fein harmonisierende Aromen und ein zartblumiger Duft

James Earl Grey

Bio aromatisierter Schwarztee | mit dem spritzigen Aroma der Bergamotte

Yanzhou Pi Lo Chun

Bio Griiner Tee | blumig duftender Tee mit fruchtigem Geschmack

Jindin Mango Lu Dao

Bio aromatisierter griiner Tee | mit dem Aroma der saftig reifen Mango

Namira Pfefferminze

Bio Krautertee | gepfliickt auf den Pfefferminzfeldern Marokkos | sehr intensiv im Geschmack

Annemarie Rote Beeren

Bio aromatisierter Friichtetee | fruchtig | stiBsaurer Geschmack nach roter Griitze

Traudl Aimkréutertee
Bio Krdutertee | Kamille | Spitzwegerich | Léwenzahn

4,00
4,40
4,40
4,20
4,50

6,10

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80
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BIER

Eggenberg Classic Marzen | Fass
Eggenberg Naturbursch Biozwick!
Eggenberg Radler naturtriib
Eggenberg Freibier

Erdinger Urweisse

Erdinger alkoholfrei

APERITIF & LONGDRINKS

Prosecco | Orange
Campari Soda

Campari Orange

0,20/0,30/0,50
0,60 L Flasche
0,33 L Flasche
0,50 L Flasche
0,50 L Flasche
0,60 L Flasche

0,10

HUGO | Prosecco | Soda | Hollersaft | Minze

APEROL SPRITZ | Prosecco | Soda | Aperol

LILLET | Lillet Blanc | Schweppes Wildberry | Beeren

DER BANDLKRAMER | Prosecco | Soda | Aperal | Monin Grapefruit

ROSNER “Full Moon" GIN | Fevertree Tonic 2 cl

SPIRITUCSEN
Rum

Fernet
Averna Bitter
Baileys

Rosner Schnaps

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Williamsbirne | Zwetschke | Friichteteufel

3,20 4,00 | 4,80
4,90
4,00
4,50
4,90
4,90

4,90
5,80
6,10
6,50
6,50
6,90
7,10
7,60

2,80
3,50
3,60
3,70
4,20
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WEINKARTE

WEISSWEIN
Gespritzter 1/4

Griiner Veltliner DAC
Weingut Schloss Gobelsburg | Kamptal 1/8

Mitzi Gelber Muskateller
Gross & Gross-Geschwister | Siidsteiermark  1/8

Riesling
Weingut Schloss Gobelsburg | Kamptal 1/8

Sauvignon Blanc ,Kalk & Kreide" | 2020
Weingut Familie Tement | Stidsteiermark

ROTWEIN

Zweigelt | 2019
Weingut Paul Achs | Burgenland 1/8

Blaufrankisch Edelgrund | 2020
Weingut Paul Achs | Burgenland 1/8

SCHAUMWEIN

Rose | 2020
Triennes | Frankreich

Prosecco Nani Rizzi
[talien

GLAS|0,75L
3,60

4,50 26,00

4,70 27,00

4,70127,00

31,00

4,70 27,00

5,00 29,00

28,00

29,00
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TAGESSUPPE

ROTE RUBE | Schafskése gratiniert | Honig | Tymian | Baguette

HAUPTSPEISEN

BOWL | Quinoa | Gemiise | Triiffelmayo
THAICURRY | | Gemiise | Jasminreis

BRATKNODEL hausgemacht | Sauerkraurt| Rahmkren
BUNTER BLATTSALAT | Huhn | Teriyaki | Sesam

PINSAS

MARGHERITA | Tomatensauce | Mozarella

SALAMI | Tomatensauce | Salami

ITALIAN STYLE | Tomatensauce | Prosciutto | Rucola | Parmesan
VEGGIE STYLE | Tomatensauce | Antipasti-Gemiise | Rucola | Parmesan
FISH STYLE | Tomatensauce | Sardellen | Karpern | Rucola

BEETROOT STYLE | Creme Fraiche | Rote Riibe | Kren | WalnuB

AUTUM STYLE | Creme Fraiche | Kiirbis | Lauch | Kerndl

SNACKS

SCHINKEN-KASETOAST | Ketchup
SACHER WURSTEL | Semmel | Kren | Senf

5,00

11,50

15,50
15,90

17,90
15,50

13,80
14,50
14,90
14,50
14,90
14,50
14,50

4,80
5,80

Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie gerne iiber Allergene in unseren Gerichten.
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SUSSES

APFELSTRUDEL 4,70
mit Schlag 5,10
mit Vanilleeis 5,70

PALATSCHINKEN | Marillenmarmelade (2 Stk.) 7,50

PALATSCHINKEN | Vanilleeis | warme Beeren | Schlag 7,90

HAUSGEMACHTE KUCHEN

EIS

BEERENBECHER 7,80
3 Kugeln Vanilleeis | warme Beeren | Schlagobers

COUP DENMARK 7,60
3 Kugeln Vanilleeis | Schokosauce| Schlagobers

BANANENBECHER 7,80

3 Kugeln Vanilleeis | Bananen | Schokosauce | Schlagabers

EISKAFFEE 7,20

'

Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie gerne tber Allergene in unseren Gerichten.
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PARTNER

Wir legen groBen Wert auf regionale und saisonale Produkte. Unsere Partner wurden
sorgfaltig ausgewahlt und befinden sich in unmittelbarer Nahe um die Transportwege kurz
zu halten und Frische zu gewahrleisten. Nachhaltigkeit ist ein wichtiger Teil unserer Arbeit!

EIER | Adi Schobesberger | Timelkam
FLEISCH | Familie Hitthaler | Schwanenstadt
FISCH | Region Attersee | Mondsee

BROT | Oberndorfer | Seewalchen am Attersee

CAFE | Hausbrand | Brauerei Eggenberg

TEE | Pure Tea | Bio Tee | Firma Althaus
SCHAFMILCHSPAZIALITATEN | Familie Eis | Wolfgangsee

BANDLKRAMEREY | CAFE & BISTRO | HAUPTSTRASSE 4 | 4863 SEEWALCHEN AM ATTERSEE
office@bandlkramerey.at | +43 660/393 13 96 | www.bandlkramerey.at


mailto:office@bandlkramerey.at
http://www.bandlkramerey.at/

	Speisenkarte-herbst2024-neu.pdf
	Speisenkarte-sommer2024.pdf
	Speisenkarte-norm.pdf
	SpeisenkarteMAI24.pdf
	speisekarte-maerz_2024.pdf
	speisekarte_januar2024.pdf
	speisekarte_januar2024.pdf
	speisekarte_winter_2023.pdf
	speisekarte_Herbst_2023
	speisekarte_2_sommer2023.pdf
	speisekarte-sommer2023.pdf
	speisekarte_winter_22-23
	Speisekarte_20220912.pdf
	BRUNCH
	FRÜHSTÜCK
	MITTAGSMENÜ
	TAGESGERICHTE Wochenende








	Getränke alkoholfrei neu März 24.pdf
	Heißgetränke neu März 24.pdf
	Bier - Aperitif - Spirituosen neu März 24.pdf
	Weinkarte neu März 24.pdf





	Speisen.pdf
	Speisenkarte-herbst2024-neu
	Speisenkarte-sommer2024
	Desserts.pdf
	Speisenkarte-norm
	SpeisenkarteMAI24
	speisekarte-maerz_2024
	speisekarte_januar2024
	speisekarte_januar2024
	speisekarte_winter_2023
	speisekarte_Herbst_2023
	speisekarte_2_sommer2023
	speisekarte-sommer2023
	speisekarte_winter_22-23
	Speisekarte_20220912













