

SPEISEKARTE

#regional #saisonal #frisch





ÖFFNUNGSZEITEN

Täglich ab 8:00 Uhr

Dienstag Ruhetag



BRUNCH

an jedem Samstag und Sonntag von 8:00 bis 11:30 Uhr

FRÜHSTÜCK

an Wochentagen von 8:00 bis 11:00 Uhr

MITTAGSMENÜ

an Wochentagen von 11:30 bis 14:00 Uhr

TAGESGERICHTE Wochenende

Jede Woche wechselnde, saisonale Gerichte

ALKOHOLFREI

Sodawasser	0,25 L 0,50 L	2,50 3,00
Soda Zitrone frisch gepresst	0,25 L 0,50 L	2,70 3,80
Vöslauer Mineralwasser prickelnd ohne	0,25 L 0,75 L	3,70 7,50
Pfanner Saft Apfel Orange Johannisbeere	0,25 L Glas	3,70
mit Soda gespritzt mit Wasser gespritzt	0,25 L 0,50 L 0,25 L 0,50 L	3,20 4,50 3,00 4,00
Pfanner Saft Marille Mango Erdbeer	0,20 L Glas	3,90
mit Soda gespritzt	0,25 L 0,50 L	3,20 4,50
mit Wasser gespritzt	0,25 L 0,50 L	3,00 4,00
Strizzi Cola Cola zuckerfrei Cola Mix Zitrone naturtrüb	0,33 L Flasche	3,80
Almdudler	0,35 L Flasche	4,00
Pfanner Eistee Pfirsich	0,33 L Flascher	3,80
Hollersaft mit Soda gespritzt Hollersaft mit Wasser gespritzt	0,25 L 0,50 L 0,25 L 0,50 L	2,80 3,90 2,30 2,60
Himbeersaft mit Soda gespritzt Himbeersaft mit Wasser gespritzt	0,25 L 0,50 L 0,25 L 0,50 L	2,80 3,90 2,30 2,60
Feever Tree Tonic	0,20 L Flasche	4,50

KAFFEE

Namira Pfefferminze

Annemarie Rote Beeren

Traudl Almkräutertee

Bio Kräutertee | Kamille | Spitzwegerich | Löwenzahn

Espresso klein	3,20	Cappuccino	4,00
Espresso groß	4,20	Häferlkaffee	4,40
Kleiner Brauner	3,40	Café Latte	4,40
Großer Brauner	4,50	Heiße Schoko	4,20
Espresso Macchiato	3,40	Heiße Schoko mit Schlag	4,50
Verlängerter	3,70	Lumumba Heiße Schoko mit Schlag und Rum	6,10
BIOTEE (0,4 I)			
Aman Darjeeling Bio Schwarztee fein harmonisierend	e Aromen und ei	n zartblumiger Duft	4,80
James Earl Grey Bio aromatisierter Schwarztee mit dem spritzigen Aroma der Bergamotte		4,80	
Yanzhou Pi Lo Chun Bio Grüner Tee blumig duftender Tee mit fruchtigem Geschmack		4,80	
JinJin Mango Lu Dao Bio aromatisierter grüner Tee mit de	m Aroma der sa	ftig reifen Mango	4,80

BANDLKRAMEREY | CAFÉ & BISTRO | HAUPTSTRASSE 4 | 4863 SEEWALCHEN AM ATTERSEE office@bandlkramerey.at | +43 660/393 13 96 | www.bandlkramerey.at

Bio Kräutertee | gepflückt auf den Pfefferminzfeldern Marokkos | sehr intensiv im Geschmack

Bio aromatisierter Früchtetee | fruchtig | süßsaurer Geschmack nach roter Grütze

4.80

4,80

4,80

BIER

Eggenberg Classic Märzen Fass	0,20 0,30 0,50	3,20 4,00 4,80
Eggenberg Naturbursch Biozwickl	0,50 L Flasche	4,90
Eggenberg Radler naturtrüb	0,33 L Flasche	4,00
Eggenberg Freibier	0,50 L Flasche	4,50
Erdinger Urweisse	0,50 L Flasche	4,90
Erdinger alkoholfrei	0,50 L Flasche	4,90
APERITIF & LONGDRINKS		
Prosecco Orange	0,10	4,90
Campari Soda		5,80
Campari Orange		6,10
HUGO Prosecco Soda Hollersaft Minze		6,50
APEROL SPRITZ Prosecco Soda Aperol		6,50
LILLET Lillet Blanc Schweppes Wildberry Beeren		6,90
DER BANDLKRAMER Prosecco Soda Aperol Monin Grapefruit		pefruit 7,10
ROSNER "Full Moon" GIN Fevertree	e Tonic 2 cl	7,60
SPIRITUOSEN		
Rum	2 cl	2,80
Fernet	2 cl	3,50
Averna Bitter	2 cl	3,50
Baileys	2 cl	3,70
Rosner Schnaps Williamsbirne Zwetschke Früchteter	2 cl ufel	4,20

BANDLKRAMEREY | CAFÉ & BISTRO | HAUPTSTRASSE 4 | 4863 SEEWALCHEN AM ATTERSEE office@bandlkramerey.at | +43 660/393 13 96 | www.bandlkramerey.at

WEINKARTE

WEISSWEIN		GLAS 0,75 L
Gespritzter	1/4	3,60
Grüner Veltliner DAC Weingut Schloss Gobelsburg Kamptal	1/8	4,50 26,00
Mitzi Gelber Muskateller Gross & Gross-Geschwister Südsteiermark	1/8	4,70 27,00
Riesling Weingut Schloss Gobelsburg Kamptal	1/8	4,70 27,00
Sauvignon Blanc "Kalk & Kreide" 2020 Weingut Familie Tement Südsteiermark		31,00
ROTWEIN		
Zweigelt 2019 Weingut Paul Achs Burgenland	1/8	4,70 27,00
Blaufränkisch Edelgrund 2020 Weingut Paul Achs Burgenland	1/8	5,00 29,00
SCHAUMWEIN		
Rose 2020 Triennes Frankreich		28,00
Prosecco Nani Rizzi Italien		29,00

TAGESSUPPE	5,00
ROTE RÜBE Schafskäse gratiniert Honig Tymian Baguette	11,50
HAUPTSPEISEN	
BOWL Quinoa Gemüse Trüffelmayo	15,50
THAICURRY Gemüse Jasminreis	15,90
BRATKNÖDEL hausgemacht Sauerkraurt Rahmkren	17,90
BUNTER BLATTSALAT Huhn Teriyaki Sesam	15,50
PINSAS	
MARGHERITA Tomatensauce Mozarella	13,90
SALAMI Tomatensauce Salami	14,50
ITALIAN STYLE Tomatensauce Prosciutto Rucola Parmesan	14,90
VEGGIE STYLE Tomatensauce Antipasti-Gemüse Rucola Parmesan	14,50
FISH STYLE Tomatensauce Sardellen Karpern Rucola	14,90
BEETROOT STYLE Creme Fraiche Rote Rübe Kren Walnuß	14,50
AUTUM STYLE Creme Fraiche Kürbis Lauch Kernöl	14,50
SNACKS	
SCHINKEN-KÄSETOAST Ketchup	4,80
SACHER WÜRSTEL Semmel Kren Senf	5,80

Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie gerne über Allergene in unseren Gerichten.

BANDLKRAMEREY | CAFÉ & BISTRO | HAUPTSTRASSE 4 | 4863 SEEWALCHEN AM ATTERSEE office@bandlkramerey.at | +43 660/393 13 96 | www.bandlkramerey.at

SÜSSES

APFELSTRUDEL	4,70
mit Schlag	5,10
mit Vanilleeis	5,70
PALATSCHINKEN Marillenmarmelade (2 Stk.)	7,50
PALATSCHINKEN Vanilleeis warme Beeren Schlag	7,90
HAUSGEMACHTE KUCHEN	
EIS	
BEERENBECHER	7,80
3 Kugeln Vanilleeis warme Beeren Schlagobers	
COUP DENMARK	7,50
3 Kugeln Vanilleeis Schokosauce Schlagobers	
BANANENBECHER	7,80
3 Kugeln Vanilleeis Bananen Schokosauce Schlagobers	
EISKAFFEE	7,20

Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie gerne über Allergene in unseren Gerichten.

BANDLKRAMEREY | CAFÉ & BISTRO | HAUPTSTRASSE 4 | 4863 SEEWALCHEN AM ATTERSEE office@bandlkramerey.at | +43 660/393 13 96 | www.bandlkramerey.at

PARTNER

Wir legen großen Wert auf regionale und saisonale Produkte. Unsere Partner wurden sorgfältig ausgewählt und befinden sich in unmittelbarer Nähe um die Transportwege kurz zu halten und Frische zu gewährleisten. Nachhaltigkeit ist ein wichtiger Teil unserer Arbeit!

EIER | Adi Schobesberger | Timelkam
FLEISCH | Familie Hütthaler | Schwanenstadt
FISCH | Region Attersee | Mondsee
BROT | Oberndorfer | Seewalchen am Attersee
CAFÈ | Hausbrand | Brauerei Eggenberg
TEE | Pure Tea | Bio Tee | Firma Althaus
SCHAFMILCHSPÄZIALITÄTEN | Familie Eis | Wolfgangsee

